
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 06 de dezembro de 2024 Edição Nº: 4385 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 02.12.02/2024 O(A) FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará 

as 09:00, do dia 18 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 02.12.02/2024. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos 

nos endereços eletrônicos  https://compras.m2atecnologia.com.br/  no site  da 

Prefeitura Municipal  de  Jaguaribe  (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php)  e  

no  portal  de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). 

Informações no tel. (88)   3522-1092   e   no   mail:   licitacao@jaguaribe.ce.gov.br.   

Jaguaribe/CE,   05   de dezembro de 2024. Michelle Maria Martins de Barros - 

PREGOEIRO(A). assinado eletronicamente Michelle Maria Martins de Barros 

PREGOEIRO(A) 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO do Município do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Termo 

de Apostilamento ao Contrato nº 16.06.02/2023-35, decorrente da PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 16.06.02/2023, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E 

MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE 

OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE 

VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E 

GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO 

DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO 

DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E 

BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA 

CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE 

BENEFICIOS EIRELI DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: ENSINO 

FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 ENSINO INFANTIL – 

05.07.12.365.0010.2.037 SEINFRA - 06.01.04.122.0002.2.046 ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da 

Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se 

todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas 

 

***  ***  *** 

 

ERRATA AO EXTRATO DO ADITIVO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

13.12.02/2023, REFERENTE AO CONTRATO 13.12.02/2023-03 com o Objetos: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PROCEDIMENTO OFTALMOLÓGICOS, INCLUINDO CIRURGIAS 

E CONSULTAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE–CE. PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO 

MUNICIPIO – DOM, NO DIA 03 DE OUTUBRO DE 2024, EDIÇÃO Nº 4342 

ONDE SE LÊ:  R$ 190.711,50 (Cento e noventa mil, setecentos e onze reais e cinquenta 

centavos LEIA-SE CORRETO: R$ 238.385,00 (Duzentos e trinta e oito mil e trezentos e 

oitenta e cinco reais). 06 de Dezembro de 2024. Ianny de Assis Dantas Diógenes - 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO O GABINETE DO PREFEITO do 

Município do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Termo de 

Apostilamento ao Contrato nº 16.06.02/2023-29, decorrente da PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 16.06.02/2023, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E 

MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE 

OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE 

VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E 

GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO 

DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO 

DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E 

BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA 

CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: GABINETE DO 

PREFEITO CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: GABINETE – 02.01.04.122.0003.2.003 MAC – 

08.01.10.302.0014.2.027 / ATENÇÃO BÁSICA – 08.01.10.301.0013.2.074 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Fundamento, art. 65, §8° da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente 

acordadas Jaguaribe-CE, 06 de Dezembro de 2024 PAULA KELLEN BEZERRA 

PINHEIRO ORDERANORA DE DESPESAS GABINETE DO PREFEITO. 

 

***  ***  *** 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO O GABINETE DO PREFEITO do 

Município do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Termo de 

Apostilamento ao Contrato nº 16.06.02/2023-29, decorrente da PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 16.06.02/2023, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E 

MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE 

OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE 

VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E 

GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO 

DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO 

DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E 

BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA 

CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: GABINETE DO 

PREFEITO CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: GABINETE – 02.01.04.122.0003.2.003 SEJUV – 

15.01.04.122.0002.2.110 ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da Lei Federal 

no 8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as 

demais cláusulas e condições anteriormente acordadas Jaguaribe-CE, 06 de Dezembro de 

2024 PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO ORDERANORA DE DESPESAS 

GABINETE DO PREFEITO. 

 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO do Município do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Termo 

de Apostilamento ao Contrato nº 16.06.02/2023-35, decorrente da PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 16.06.02/2023, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E 

MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE 

OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE 

VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E 

GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO 

DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO 

DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E 

BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA 

CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE 

BENEFICIOS EIRELI DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: ENSINO 

FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 ENSINO INFANTIL – 

05.07.12.365.0010.2.037 ATENÇÃO BÁSICA – 08.01.10.301.0013.2.074 MAC – 

08.01.10.302.0014.2.077 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da Lei Federal no 8.666/93 e 

suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e 

condições anteriormente acordadas 

 
*** *** *** 

 

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/)
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br


 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 06 de dezembro de 2024 Edição Nº: 4385 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 10100001/24   ARP Nº 20240083 ORIGEM: PREGÃO 

ELETRÔNICO – 2024110501 – PE ORGÃO DE GERENCIADOR: SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - SAAE DETENTOR DA 

ARP: DINALAB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL:  R$ 11.577,92 (onze mil, quinhentos e setenta e 

sete reais e noventa e dois centavos). VIGÊNCIA DA ARP:  12 meses DATA DA 

ASSINATURA: 06 de dezembro de 2024. 

 

*** *** *** 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 


